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معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد: 

 جاده محمدآباد به طرق
 شنبه بازگشایی می شود 

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
گفت: جاده محمدآباد به طرق به طول 5 کیلومتر، شنبه 
بازگشــایی می شــود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، خلیــل ا... کاظمــی افــزود: در 
راستای وعده مدیریت شهری برای افتتاح یا آغاز به کار 
حداقل یک پروژه عمرانی در هر ماه، هفته آینده شاهد 
افتتاح و بهره برداری از دو پروژه عمرانی در دو منطقه 
کم برخوردار با هزینه ای بیش از 12 میلیــارد و 500 
میلیون تومان خواهیم بود. وی تصریح کرد: بر همین 
اساس جاده محمدآباد به طرق به طول 5 کیلومتر که 
با هزینه 10 میلیارد تومان احداث شده است، شنبه 6 
مهرماه طی مراسمی بازگشایی خواهد شد. وی افزود: 
همچنین 6 مهر سامان دهی و بازپیرایی باند شمالی 
بولوار حر، حدفاصل شــهرک شهید رجایی تا شهرک 
شهید باهنر به طول 1800 متر نیز با هزینه دو میلیارد 

و 500 میلیون تومان به بهره برداری می رسد.

تاریخ اجرای کاهش ساعت طرح ترافیک مشهد 	 
تغییر کرد

کاظمی همچنین گفت: تاریخ اجرای کاهش ساعت 
طرح ترافیک مشــهد تغییر کرد. وی افــزود: پیش از 
این، قــرار بود کاهش ســاعت اجرای طــرح ترافیک 
هســته مرکزی شــهر از 15 مهــر اجرایی شــود اما با 
درخواست های زیاد شهروندان، زمان آن به 6 مهر ماه 
تغییر کرد. وی افزود: بنابراین از روز شنبه 6 مهرماه 
طرح ترافیک از ساعت 8 صبح تا 20 در هسته مرکزی 

اجرا خواهد شد.

رئیس اداره محیط زیست شهرداری مشهد:

 احتمال بازگشت ریزگردها 
به مشهد وجود دارد

رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری 
مشــهد درخصوص بارندگی هــای نیمه دوم امســال 
گفت:  طبق پیش بینی هــای صورت گرفتــه، انتظار 
می رود امسال پاییز گرم تری را در پیش داشته باشیم 
و با توجه به این مهم، احتمال ورود ریزگردها به آسمان 
مشــهد وجود دارد. به گزارش روابط عمومی معاونت 
خدمات شهری شهرداری مشهد، محمد پذیرا افزود: 
برای جلوگیری از ورود ریز گردها از دیگر کشورها باید 
برنامه ریزی دیپلماسی زیست محیطی با همسایگان 
خود داشــته باشــیم. وی همچنین از ثبــت 17 هزار و  
880 تخلف زیســت محیطی در شــش ماه امسال در 
مشهد خبر داد و گفت: حدود 17 هزار و 880 تخلف 
زیســت محیطی توســط  گشــت کنترل آلاینده های 
زیست محیطی در شــش ماه ابتدای سال 98 به ثبت 
رســیده، که از این تعــداد 50 درصد مــوارد مربوط به 
معاینه فنی  نداشتن خودروهاست. وی با اشاره به این 
که در مجموع کیفیت هوای مشهد در سال 98 مطلوب 
تر بوده اســت، گفت: هوای ناســالم برای گــروه های 
حساس در سال 98 تاکنون برابر با چهار روز بوده است.

رئیس گروه پدافند غیرعامل شهرداری 
مشهد خبر داد:

 احداث 11 پایگاه مدیریت بحران
 تا سال 1400

رئیس گروه پدافند غیرعامل و پیشــگیری از بحران 
شهرداری مشــهد گفت: در شهر مشــهد 14 پایگاه 
مدیریــت بحــران داریم که تــلاش می کنیم تا ســال 
1400 این تعداد را به 25 پایــگاه افزایش دهیم.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، وحید 
اکلملی در نشست مشترک رئیس گروه پدافند غیر 
عامل و پیشــگیری از بحــران با شــهردار منطقه 10 
اظهار کرد: هم اکنون در این منطقه، دو پایگاه فعال 
وجود دارد که آماده سازی یک پایگاه ویژه و یک پایگاه 

معین نیز از ضروریات است.
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گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

شاید باورش ســخت باشــد، کنار گوش ما، در 
فاصله ای نه چنــدان زیاد از شــهر، بزرگ ترین 
فاجعه زیست محیطی مشهد هر روز و هر شب 
درحال وقوع است؛  فاجعه ای که بیش از دو دهه 
سلامت مردم مشهد و استان را هدف قرار داده 
و هنوز چاره اساســی برای آن اندیشیده نشده 
است.آلودگی ناشی از فاضلاب  نفس رودخانه 
کشــف رود را بریده و عمــق این فاجعــه از زبان 
»مش حسین« یکی از اهالی روستای قازقان در 
کنار شهرک صنعتی چرمشهر، کاملا گویاست. 
او در کنار کشــف رود و در مزرعه ذرت درســت 
مقابل تصفیه خانه شهرک صنعتی چرمشهر به 
کار کشاورزی مشغول است. بوی لجن و تعفن 
منطقه را فرا گرفته است، گفته های این کشاورز 
به ماجــرای موتورپمپ های حاشــیه رودخانه 
کشف رود که برخی از کشاورزان برای آبیاری 
از آن  اســتفاده می کنند، گره می خورد. موتور 
پمپ هایی کــه بر خلاف گفته های مســئولان 
روشــن اســت و فاضــلاب را با قــدرت تمــام به 
زمین های کشــاورزی می ریزد. این کشــاورز  
می گویــد: همه خبر دارند ولی کســی اهمیت 
نمی دهد، ایــن لوله ها را می بینیــد؟ هر کدام 
از صاحبــان زمیــن های کشــاورزی بــه اندازه 
30-40 متر لوله روی زمین کشــیده اند تا به 
هر نحوی که شده آب فاضلاب را به درون زمین 
ها بکشانند، برایشــان صرفه دارد و هرقدر هم 

از کشف رود دور باشند باز هم لوله می کشند.

6 سال از سامان دهی کشف رود گذشت 	 
اما...

به گــزارش »خراســان رضوی« ، در ســال 93 
اقدامات جدی برای ســامان دهی کشف رود 
آغاز شــد و طرح نجات کشف رود نیز به منظور 
ســامان دهی این رودخانه قدیمی شهر کلید 
خورد؛ حالا اما حدود شش ســال از آغاز طرح 
نجات کشف رود، می گذرد و بررسی میدانی 
ما حاکی از آن است که نه تنها کشف رود نجات 
پیدا نکرده بلکه در منجلاب فاضلاب فرو رفته 
اســت. البته از اقدامات شــاخصی کــه در این 
سال ها برای کشف رود انجام شده است نمی 
توان گذشت اما آن چه مشــهود و عیان است، 
وضعیت فاجعه باری است که چهره کشف رود 

را زشت کرده است. 
تلــخ ترین تــراژدی در مســیر بررســی میدانی 
وضعیــت کشــف رود، در منطقه قاســم آباد در 
نزدیکــی تصفیه خانــه اولنگ رقم مــی خورد. 
راننــده تانکــری خود را به حاشــیه کشــف رود 
رسانده و فاضلاب متعفن و مشمئزکننده درون 
تانکر را بدون دردســر و بی هیــچ دغدغه ای در 
دل کشــف رود می ریزد، صحنه بســیار فاجعه 
باری بود، از یک طرف فاضلاب از درون تانکرها 
به داخل کشــف رود می ریخت و از طرف دیگر 
موتورپمپ ها با قدرت تمام آب کشف رود را که 
سال هاست با فاضلاب عجین شــده، به درون 
مزارع پمپاژ مــی کردند. بوی شــدید و متعفن 
فاضلابی کــه در کشــف رود تخلیه می شــود، 
مانعی است برای نزدیک شدن. یکی از راننده 
ها بار تانکر را تخلیه می کند و قصد ترک محل را 
دارد که به سراغش می روم. از او می پرسم این 
فاضلاب ها را از کجا می آورید و چرا به کشــف 
رود می ریزید؟ خودش را حق  به جانب و ناراحت 
می گیرد و می گوید: فقط من نیستم که، چند 
دقیقه همین جا باش تا ببینی چند تانکر به این 
سمت می آید، بعضی روزها حتی این جا صف 

می بندند تا نوبت تخلیه بارشان برسد.

کمی آن طرف تر از محل تخلیه فاضلاب های 
تانکری، مزارع کشاورزی را مشاهده می کنم 
که محصولاتی همچــون گوجه فرنگی، خیار، 
ذرت، خربزه، بادمجان و ســبزی با همین آب 

لجن و فاضلابی آبیاری می شود.
بررسی میدانی کشف رود را در مسیر روستای 
سنگ بر و غیاث آباد ادامه می دهم، این جا هم 
از صدای موتورپمپ ها کلافه می شوی، قصد 
دارم به سمت یکی از همین موتورپمپ ها بروم 
که با ممانعت یکی از اهالی روســتا مواجه می 
شوم، دلیلش را که می پرســم، می گوید: اگر 
بخواهید مانع کار آن ها شوید امکان درگیری 

وجود دارد.
در میــان نیزارها، خــودم را به نزدیکــی یکی از 
موتور پمپ ها می رســانم، داخــل نیزارها پر از 
لوله است که به سمت مزارع کشاورزی کشیده 
شده است، فردی که کنار موتورپمپ ایستاده با 
سرعت به ســمت من می آید و با عصبانیت می 
پرسد: این جا چه کار می کنید؟ به او می گویم 
چرا با این که می دانید آبی که موتور پمپ ها می 
کشند، آلوده است اما بازهم آن را به سمت مزارع 
پمپاژ می کنید؟ با عصبانیــت جواب می دهد: 

برو دنبال کارت، بگذار زندگی مان را بکنیم...

مثنوی هفتاد من کاغذ اعتبارات ملی	 
اســت  حالــی  در  تلــخ  اتفاقــات   ایــن 
که  دبیرکارگروه نجات کشف رود، اسفند ماه 
95 اعلام کرده بود 100 درصد موتورپمپ ها 
در نیمه سال آینده یعنی سال 96 جمع آوری 
خواهد شــد. وعده ای که البته با گذشــت سه 
سال به طور کامل محقق نشده است! قصه پر 
غصه کشف رود تنها به این جا ختم نمی شود، 
بی مهری در اختصاص بودجه های ملی برای 
سامان دهی کشف رود ، خود مثنوی هفتاد من 
کاغذ است. قرار بود برای سامان دهی کشف 
رود 160 میلیارد تومان از مصوبات سفر هیئت 
دولت به مشهد  اختصاص یابد اما این بودجه 
پرداخت نشد و طرح ســامان دهی کشف رود 
درحالی که مسیر خوبی را در پیش گرفته بود، 
متوقف شــد. 15 فروردین ماه ســال گذشته 
روزنامه خراسان در گزارشی با عنوان »سامان 
دهی کشف رود متوقف شد!« دلایل توقف این 
طرح و همچنین پیگیــری پرداخت اعتبارات 
ملی را بررسی کرد. دبیر کارگروه نجات کشف 
رود نیــز در آن گــزارش تاکیــد کــرد پرداخت 
نشــدن اعتبارات، نگرانی برگشــت وضعیت 
کشف رود به قبل از سامان دهی را تشدید می 
کند. حالا بعد از گذشــت ســه ســال از مصوبه 
اختصاص 160 میلیارد تومان برای ســامان 
دهی کشف رود، آن طور که علیمیرزایی دبیر 
کارگروه نجات کشف رود به خراسان رضوی  
گفته تنها 14 میلیــارد تومان پرداخت شــده 
اســت و پیگیری ها برای اختصاص کامل این 

بودجه ادامه دارد.

آزاد سازی 80 کیلومتر از اراضی حاشیه 	 
کشف رود از سال 93 تاکنون 

علیمیرزایــی دبیر کارگروه نجات کشــف رود، 
درباره آخرین وضعیت ســامان دهــی این رود 
تاریخی به »خراسان رضوی« می گوید: از اواخر 
سال 93 که سامان دهی کشف رود به صورت 
جدی آغاز شــد، بیش از 80 کیلومتر از اراضی 
حاشیه این رودخانه به وســعت 1500 هکتار 
آزاد سازی شده است، یعنی از انتهای شاهنامه 
تا 5 کیلومتری شهرک صنعتی چرمشهر، رفع 
تصرف و آزاد ســازی شــده اســت، اگر شــرایط 
گذشــته را بــا الان مقایســه کنیم قابــل قیاس 
نیســت و اقدامات خوبی انجام شــده و روزنامه 
خراسان هم در این زمینه پیگیری های خوبی 

انجام داده است.
وی بــا تاییــد فعالیــت موتورپمپ هــا در بخش 
هایی از حاشیه کشف رود و آبیاری محصولات 
کشــاورزی با فاضلاب  می گویــد: در مناطقی 
از حاشــیه کشــف رود کــه آزاد ســازی شــده، 
موتور پمپــی وجود نــدارد امــا در روســتاهای 
ســنگ بر، غیاث آباد، کنه بیســت و قازقان که 
در نزدیکــی شــهرک صنعتــی چرمشــهر قرار 
دارنــد، موتورپمپ هــا فعــال انــد. وی به جمع 
آوری موتورپمپ ها از حاشیه کشف رود در سال 
96  اشاره می کند و می گوید: با این که مقاومت 
زیادی در این باره شد، این اقدام  در حالی انجام 
شد که  مردم روستاهای اطراف این رودخانه در 
زمانی که کشف رود پر آب بود، حقابه داشتند و 

معیشت کشاورزان وابسته به کشف رود بود.

جمع آوری موتورپمپ ها مشکل را حل 	 
نمی کند

وی تصریح می کند: اگر این موتورپمپ ها جمع 
آوری شــود با توجه بــه این که فاضــلاب به این 
رودخانه می ریزد و روزانــه 300 تا 400 تانکر 
فاضلاب وارد کشــف رود می شــود، فاضلاب  
وارد شده به پایین دست منطقه میامی سرازیر 
می شــود که ما دسترســی بــه آن جــا نداریم و 
شرایط سخت خواهد شد، بنابراین جمع آوری 
موتورپمپ ها مشکلی را حل نمی کند. وی می 
افزاید: ما متولی رودخانه هســتیم کسی حق 
ندارد آن جا را آلوده کند و اگر قرار است پساب 
کارخانه یا واحد صنعتی به رودخانه سرازیر شود 

باید استاندارد سازی شود.

تشکیل 50 پرونده برای استفاده 	 
کنندگان موتورپمپ ها 

دبیــر کارگــروه نجــات کشــف رود تاکیــد مــی 
کند: با وجود همه محدودیت ها، دادســتانی و 
استانداری حمایت خوبی داشته اند، هم اکنون 
برای  50 نفر کــه از موتورپمپ ها اســتفاده می 
کنند پرونده تشکیل شده است تا  تخلفات آن ها 
از طریق مراجع قضایی پیگیری شود و سه مورد 
از آن ها نیز منجر به صدور حکم شده است. وی 
یادآور می شود: پسابی را که از سمت خین عرب 

به کشف رود سرازیر می شــود، به غرب مشهد و 
پرکندآباد منتقل می کنیم که بهترین راه جمع 
آوری فاضلاب در کشف رود است که به زودی به 
بهره برداری می رسد و حجم زیادی از فاضلاب 

جمع آوری خواهد شد.

مشکل کشف رود با کنترل کردن حل نمی  	 
شود

علیمیرزایی می گوید: هم اکنون مشــکل 80 
درصد کشــف رود حل شده است، یک میلیون 
نفر در حاشیه کشــف رود زندگی می کنند که 
باید برای آن ها طرح و برنامه داشته باشیم، نمی 
شــود زندگی این مردم را نادیده گرفت، ضمن 
این که مشکل کشــف رود با کنترل کردن حل 
نمی  شود، باید طرح هایی داشته باشیم که هم 
حالت طبیعی کشف رود تثبیت و هم وضعیت 

مردم دیده شود.
وی در پاسخ به این ســوال که چرا فاضلاب های 
تانکری باید به کشف رود  ریخته شود و وضعیت 
بهداشتی منطقه را دچار بحران کند؟ می گوید: 
تخلیه فاضلاب ها با تانکر در مخازن کنار کشف 
رود موقتی اســت، راهکار انتخاب شــده در این 
خصوص، از بین بد و بدتر انتخاب شده و تنها راه 
حلش همین بوده است و باید تصفیه خانه سپتاژ 
ساخته شود، تصمیم گیری این موضوع هم با ما 
نیست، تا زمانی که تصفیه خانه ساخته نشده باید 
این تانکر ها را جایی تخلیه کنیم، حتی یک بار این 
مخازن خراب و وضعیت بدی ایجاد شد و هر کسی 

هر جا دلش می خواست فاضلاب را می ریخت.
وی تصریح  می کند: با وجود مشکلات مالی پنج 
سال پیش 160 میلیارد تومان از مصوبات سفر 
ریاست جمهوری برای سامان دهی کشف رود 
مصوب شــد که ظرف سه ســال پرداخت شود، 
الان سه سال تمام شده ولی کل پولی که دریافت 
شــده 14 میلیارد تومــان بوده اســت که همان 
اوایل دادند و بعد دیگر پولی پرداخت نشد. وی 
در پاسخ به این سوال که با نبود اعتبار، طرح ها 
چگونه اجرا می شود، می گوید: هم اکنون بدهی 
زیادی داریم، حــدود  13 میلیارد تومان بدهی 
داریم ولی با این شــرایط اجرای پروژه را تعطیل 
نکردیم، از طرف استانداری خیلی برای اعتبار 
پروژه پیگیری شده است و اندک هزینه ای که می 
شود از اعتبارات استانی است ، اگر اعتبار مصوب 
شده به کشف رود اختصاص یابد بخش زیادی از 

معضلات حاشیه مشهد حل خواهد شد.

از میان خبرها

گوناگون

معاون استاندار:

48 میلیارد به طرح نجات حاشیه 
مشهد اختصاص یافت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: از 
محل اعتبارات تبصره 16 قانون بودجه برای نهادهای 
حمایتی و طرح خوداشتغالی، 480 میلیارد ریال به 
طرح نجات حاشیه شهر مشهد اختصاص یافت. علی 
رسولیان روز گذشــته در نخســتین نشست اعضای 
کمیته اقتصادی طرح نجات حاشــیه مشــهد افزود: 
تشــکیل کمیته اقتصادی طرح نجات حاشــیه شهر 
مشهد در دستور کار کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
استان قرار گرفته و دبیری این کمیته نیز برعهده مدیر 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان است، جلسات 
این کمیته هر دو هفته یک بار برگزار خواهد شد. وی 
اظهار کرد: این طرح با هدف تبدیل مشــهد به شــهر 
بدون معتاد و فارغ از اعتیاد با همت استانداری ، ستاد 
استانی مبارزه با مواد مخدر و سایر دستگاه های مرتبط 
تهیه و تدوین شده است. رســولیان گفت: در مرحله 
نخست این طرح، رســیدگی به مشکلات اجتماعی 
322 هزار و 458 نفر جمعیت در گستره هزار و 386 
هکتار از هشت محله حاشیه شهر مشهد در دستور کار 
قرار گرفته است. وی افزود: دو معین اقتصادی شامل 
شهرداری مشهد و شرکت برق منطقه ای به نمایندگی 
از بخــش خصوصی و شــرکت های متولــی خدمات 
زیربنایی، مسئولیت توانمندســازی اقشار ساکن در 

این محلات را برعهده گرفته اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:

شوراهای صنفی بهترین مکان برای 
مشارکت مدنی دانشجویان

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با بیان این که 
شــوراهای صنفی یکی از بهتریــن و زیباترین مکان ها 
برای مشارکت مدنی دانشجویان در مسائل خودشان 
هســتند، اظهار کرد: حضور دانشــجویان در شوراها و 
کمیته های مختلف، نشان می دهد که باید دانشجویان 
در سرنوشــت خــود مشــارکت داشــته باشــند و برای 
ورود به جامعه آماده شــوند. بــه گــزارش وب دا، دکتر 
محمدرضا دارابی در دومین مجمع دبیران شوراهای 
صنفی دانشجویان دانشــگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی کشور اظهارکرد: مسئولان دانشگاه ها تلاش 
می کنند بهترین محیط را در زمینه های مختلف برای 
دانشــجویان فراهم کنند اما دانشــجویان نیــز باید به 
چالش ها و مشکلات دانشگاه ها نیز توجه داشته باشند 
به ویژه حالا که دانشگاه ها متاثر از مشکلات اقتصادی 

کشور هستند.

سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده 
استانداری منصوب شد

با صدور حکمی از سوی استاندار، سرپرست دفتر امور 
بانوان و خانواده اســتانداری منصوب شــد. به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری، در جلســه تودیع و معارفه 
مدیر دفتر امــور بانــوان و خانــواده که در دفتــر معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری برگزار شد، 
بی بی طاهره طهماسبی به عنوان سرپرست دفتر امور 
بانوان و خانواده استانداری خراسان رضوی معارفه و از 
زحمات فرشته سلجوقی مدیر سابق این دفتر قدردانی 
شد. حسن جعفری معاون استاندار با بیان این که نقش 
ســازمان های مردم نهاد و مجمع مشورتی بانوان را در 
حوزه پیشبرد اهداف خانواده همراه با هم افزایی داخلی 
بین بانوان بسیار موثر می دانم، تاکید کرد: باید برنامه 
ریزی ها به گونه ای باشد که در حوزه های مختلف، نقش 
سمن های استان پررنگ تر و هدفمند تر  شود، آمار می 
گوید هزار و 200 سازمان مردم نهاد در خراسان رضوی 
وجود دارد لذا این مجموعه ها باید با تلاش بیشتری کار 

کنند تا شاخص های آسیبی کاهش یابد.

آبفای مشهد:

احتمال آلودگی آب مشهد از نشت 
فاضلاب طرقبه شاندیز وجود ندارد

مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: 
احتمال آلودگی آب مشــهد از محل نشــت فاضلاب 
در شهرســتان طرقبه شــاندیز وجــود نــدارد. عباس 
اســحاقیان در گفت و گو با ایرنا در بــاره برخی اظهار 
نظرها در زمینه احتمال آلوده شدن آب مشهد از طریق 
نشــت فاضلاب در شهرســتان بینالــود، افــزود: تنها 
منبعی که برای تامین آب مشهد در این شهرستان از آن 
استفاده می شود، دو رشته قنات در بند گلستان است 
که تحت نظارت و کنترل است. وی اظهار کرد: آلودگی 
آب از طریق نشت فاضلاب بیشــتر از مسیر چاه های 
جذبی صورت می گیرد لذا احتمال آلودگی آب مشهد 

از طریق منابع شهرستان طرقبه شاندیز وجود ندارد.

نمایشگاه »گنجینه های ماندگار« به 
مناسبت هفته سالمند برپا می شود

نمایشــگاه »گنجینه هــای مانــدگار« نهــم مهرماه به 
 مناســبت هفتــه جهانی ســالمند بــا هــدف نمایش 
آثار هنری و دست ســاخته های ســالمندان محلات 
برپــا خواهد شــد.به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، در کنار این نمایشگاه نیز ایستگاه 
ارائه خدمات ســلامت ویژه ســالمندان با مشــارکت 
پایگاه های بهداشت محلات در منطقه 9 برپا می شود.

گزارش میدانی »خراسان رضوی« از حال و روز  بزرگ ترین فاجعه زیست محیطی مشهد

2 دهه کشت مرگ در کشف رود
 فقط 14 میلیارد از 160 میلیارد مصوب در سفر سال 93 ریاست جمهوری تخصیص داده شده است


